РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОВАРДИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

03.10.2016                                                                                                                              № 35

О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения  Муромского района  от 18.06.2015 № 29 «О Порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ковардицкого сельского поселения Муромского района»

В соответствии со статьями 11, 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение, Совет народных  депутатов муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района,  р е ш и л:

        1.Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 18.06.2015 № 29 «О Порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ковардицкого сельского поселения Муромского района» следующие изменения:
       1.1. В приложение к Порядку - Таблица ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид разрешенного использования земель, установленных для земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ковардицкого сельского поселения Муромского района (далее - Таблица ставок):

    1.1.1. Пункты 1.1-1.8 Таблицы ставок изложить в  следующей редакции:
	1.1.
	Растениеводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с выращиванием сельскохозяйственных культур:

	1.1.1.
	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур
	Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством зерновых, бобовых, кормовых, технических, масличных, эфиромасличных и иных сельскохозяйственных культур:

- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
	2,4
20,0

	1.1.2.
	Овощеводство
	Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством картофеля, листовых, плодовых, луковичных и бахчевых сельскохозяйственных культур, в том числе с использованием теплиц:

- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
	2,4
20,0

	1.1.3.
	Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством чая, лекарственных и цветочных культур:

- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
	2,4
20,0

	1.1.4.
	Выращивание льна и конопли
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с выращиванием льна, конопли:

- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
	2,4
20,0

	1.2.
	Животноводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с производством продукции животноводства, в том числе сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала), размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных, производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции:

	1.2.1.
	Скотоводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с разведением сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота, овец, коз, лошадей, верблюдов, оленей);

сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, производство кормов, размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных;

разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала):

- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
	2,4
20,0

	1.2.2.
	Звероводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением в неволе ценных пушных зверей;

размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения животных, производства, хранения и первичной переработки продукции;

разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала):

- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
	2,4
20,0

	1.2.3.
	Птицеводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением домашних пород птиц, в том числе водоплавающих;

размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения животных, производства, хранения и первичной переработки продукции птицеводства;

разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала):

- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
	2,4
20,0

	1.2.4.
	Свиноводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением свиней;

размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения животных, производства, хранения и первичной переработки продукции;

разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала):

- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
	2,4
20,0

	1.3.
	Пчеловодство
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, по разведению, содержанию и использованию пчел и иных полезных насекомых;

размещение ульев, иных объектов и оборудования, необходимого для пчеловодства и разведения иных полезных насекомых;

размещение сооружений, используемых для хранения и первичной переработки продукции пчеловодства:

- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
	2,4
20,0

	1.4.
	Рыбоводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением и (или) содержанием, выращиванием объектов рыбоводства (аквакультуры); размещение зданий, сооружений, оборудования, необходимых для осуществления рыбоводства (аквакультуры):

- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
	2,4
20,0

	1.5.
	Научное обеспечение сельского хозяйства
	Осуществление научной и селекционной работы, ведения сельского хозяйства для получения ценных с научной точки зрения образцов растительного и животного мира;

размещение коллекций генетических ресурсов растений:

- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
	2,4
20,0

	1.6.
	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции:

- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
	2,4
20,0

	1.7.
	Питомники
	Выращивание и реализация подроста деревьев и кустарников, используемых в сельском хозяйстве, а также иных сельскохозяйственных культур для получения рассады и семян;

размещение сооружений, необходимых для указанных видов сельскохозяйственного производства:

- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
	2,4
20,0

	1.8.
	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	Размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства:

- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
	2,4
20,0

     1.2. Таблицу ставок дополнить пунктом 1.9. следующего содержания:
	1.9.
	Садоводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с выращиванием многолетних плодовых и ягодных культур, винограда и иных многолетних культур;
- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
	2,4
20,0

1.3.  Пункт 5.1. Таблицы ставок изложить в следующей редакции:
	5.1.
	Спорт
	Размещение объектов капитального строительства в качестве спортивных клубов, спортивных залов, бассейнов, устройство площадок для занятия спортом и физкультурой (беговые дорожки, спортивные сооружения, теннисные корты, поля для спортивной игры, автодромы, мотодромы, трамплины, трассы и спортивные стрельбища), в том числе водным (причалы и сооружения, необходимые для водных видов спорта и хранения соответствующего инвентаря);

размещение спортивных баз и лагерей:

- спортзалы, бассейны, стадионы, теннисные корты, спортивные сооружения;

- спортивные лагеря;

- иные

	3,5

1,5

8,0

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  постоянной комиссии Совета народных депутатов по бюджету и налоговой политике Вилкову Н.И. и заместителя Главы администрации Ковардицкого сельского поселения А.В. Григорьеву.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	И.о. Главы сельского поселения

	   Федотова И.Г.